
UCHWAŁA NR XLVI/41/2023 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie wystąpienia do rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii 
w sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 3b ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, 
co następuje:  

§ 1. 1. Wystąpić z wnioskiem do organów stanowiących zainteresowanych gmin o wydanie opinii 
w sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki, tj. do: 

1) Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach; 

2) Rady Miejskiej Mieroszowa; 

3) Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju; 

4) Rady Miasta w Jedlinie-Zdroju; 

5) Rady Miejskiej w Głuszycy; 

6) Rady Gminy Czarny Bór; 

7) Rady Gminy Walim; 

8) Rady Gminy Stare Bogaczowice. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22872C0B-2542-4F2C-B054-4D37375607BF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/41/2023 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 7 września 2023 r. 

WZÓR WNIOSKU 
Wniosek 

o wydanie opinii w sprawie zmiany nazwy 
Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki 

Miejscowość, data ………….. 

Znak sprawy ……………. 

        Rada ……………….. 

        adres 

Wniosek 
o wydanie opinii w sprawie zmiany nazwy  
Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki 

 W związku z rozpoczęciem procedury zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego, na podstawie art. 3b 
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 ze zm.) zwracam się z wnioskiem o wyrażenie opinii w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu 
Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.  

 Proponowana zmiana nie pociąga za sobą skutków finansowych dla mieszkańców gmin powiatu 
wałbrzyskiego. Koszty administracyjne związane ze zmianą pieczęci urzędowych i tablic ponosi Powiat 
Wałbrzyski. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie powiatu wałbrzyskiego poniosą 
jednorazowy koszt w wysokości 350 zł w związku z wprowadzeniem  zmian do wpisu w Krajowym 
Rejestrze Sądowym. 

 Zmiana nazwy podyktowana jest względami identyfikacyjnymi oraz promocyjnymi. Pozwoli ona na 
zakreślenie różnicy między Miastem na prawach powiatu Wałbrzych a Powiatem Wałbrzyskim. Istniejący 
podział administracyjny nie jest czytelny również dla mieszkańców obu powiatów. 

Mieszkańcy Wałbrzycha mylą kompetencje swojego miasta na prawach powiatu Wałbrzych 
z kompetencjami Powiatu Wałbrzyskiego, nieprawidłowo kierując liczne pisma i wnioski do Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu. Nie dostrzegają podziału administracyjnego i dla wielu z nich Powiat 
Wałbrzyski i Miasto na prawach powiatu Wałbrzych to jeden organizm administracyjny. Nasuwa się 
wniosek, że jeżeli nazewnictwo nie jest czytelne dla mieszkańców to tym bardziej nie będzie czytelne dla 
turystów. Zależy nam na szerszej promocji turystyki naszego powiatu, na lepszej identyfikacji 
podejmowanych przez nas działań, propagowaniu kultury regionalnej oraz budowaniu lokalnej tożsamości. 
Dlatego zmiana nazwy na Powiat Sudecki, tak ściśle związanej z łańcuchem górskim naszego regionu 
jeszcze bardziej ugruntuje i w sposób znaczący wypromuje gminy obecnego Powiatu Wałbrzyskiego. 

 W związku z powyższym wnoszę o wyrażenie opinii w przedmiocie jak na wstępie. 

          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22872C0B-2542-4F2C-B054-4D37375607BF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Wałbrzyskiego Uchwałą Nr XLVI/39/2023 z dnia 7 września 2023 r. 

wyraziła wolę zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 
W związku z powyższym, zgodnie z  art. 3b ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym wydanie Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zmiany nazwy powiatu 

wymaga między innymi opinii rad gmin, których dotyczy wniosek. Stąd zasadność  zatwierdzenia przez 

Radę Powiatu Wałbrzyskiego wystąpienia do wszystkich zainteresowanych tj.: 

1) Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach; 
2) Rady Miejskiej Mieroszowa; 
3) Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju; 
4) Rady Miasta w Jedlinie-Zdroju; 
5) Rady Miejskiej w Głuszycy; 
6) Rady Gminy Czarny Bór;  
7) Rady Gminy Walim; 
8) Rady Gminy Stare Bogaczowice. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22872C0B-2542-4F2C-B054-4D37375607BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/41/2023 RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik - - WZÓR WNIOSKUWnioseko wydanie opinii w sprawie zmiany nazwyPowiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki
	Uzasadnienie


